
UCHWAŁA NR XVI/142/2020 
RADY MIEJSKIEJ W OSTROROGU 

z dnia 25 lutego 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XI/100/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli prowadzonych 

przez Gminę Ostroróg. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. 2019 r., poz. 506 ze zm.), art. 30 ust. 6 i 6a w związku z art. 91 d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 roku Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2019 r. poz. 2215, ze zm.) po uzgodnieniu ze 
związkami zawodowymi, Rada Miejska w Ostrorogu uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr XI/100/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia 25 września 2019 r. 
w sprawie: ustalenia Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania 
dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli prowadzonych przez Gminę Ostroróg, 
wprowadza się następujące zmiany: W rozdziale 7 § 11 uchyla się ust. 12. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ostroróg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Antoniewski 

Id: 061C8ACC-8EB5-4EBF-926C-F56E43FCEE5B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

UCHWAŁY NR XVI /142 /2020
Rady Miejskiej w Ostrorogu

z dnia 25 lutego 2020 r.

w sprawie: zmiany uchwały nr XI/100/2019 Rady Miejskiej w Ostrorogu z dnia
25 września 2019 r. w sprawie ustalenia Regulaminu określającego wysokość
oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli
prowadzonych przez Gminę Ostroróg.

Przepis art. 30 ust. 6 ustawy – Karta Nauczyciela nakłada na organ prowadzący jednostki

oświatowe, obowiązek określenia, w drodze regulaminu, wysokość oraz szczegółowe warunki

obliczania i wypłacania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki

obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych

zastępstw nauczycieli prowadzonych przez Gminę Ostroróg

Projekt niniejszej uchwały przewiduje zmianę w załączniku do uchwały XI/100/2019 Rady

Miejskiej w Ostrorogu z dnia 25 września 2019 r. polegającą na wykreśleniu w „Regulaminie

określającym wysokość oraz szczegółowe warunki obliczania i wypłacania dodatków do

wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za

godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw nauczycieli prowadzonych przez Gminę

Ostroróg” w rozdziale 7 § 11 ustępu 12, który nie pozwala na przydzielanie godzin doraźnych

zastępstw dyrektorom, wicedyrektorom i kierownikowi świetlicy.

Uchylenie tego ustępu pozwoli dyrektorowi jednostki oświatowej na przydzielanie doraźnych

zastępstw m.in. dyrektorowi, wicedyrektorowi czy kierownikowi świetlicy.

Zastępstwo powinno minimalizować negatywne skutki nieobecności nauczyciela dla procesu

dydaktycznego i wychowawczego (m.in. opóźnienia w realizacji programu nauczania).

W szkole/przedszkolu zdarzają się takie sytuacje, że tylko osoby funkcyjne mogą zastąpić

nieobecnego nauczyciela, ponieważ inni nauczyciele prowadzą w tym czasie swoje zajęcia,

wynikające z planu lekcji.

Szkoła/przedszkole zobowiązane są zapewnić wychowankom/uczniom bezpieczeństwo i opiekę

podczas zajęć szkolnych oraz możliwość realizacji podstawy programowej w każdym czasie, a w

szczególności w czasie nieobecności nauczyciela.

Zmiana w Regulaminie została uzgodniona z Zarządem Oddziału ZNP w Ostrorogu.

Zgodnie z art. 91d pkt 1 ustawy – Karty Nauczyciela, wyłączna kompetencja do podjęcia uchwały

w wyżej wymienionych sprawach, odnośnie szkoły podstawowej i przedszkola, prowadzonej przez

Gminę Ostroróg, przysługuje Radzie Miejskiej w Ostrorogu.

Wobec powyższego istnieje zasadność podjęcia uchwały.

Id: 061C8ACC-8EB5-4EBF-926C-F56E43FCEE5B. Podpisany Strona 1




